
Labe

Česká  řeka  s největším  povodím.
Pramení  v Krkonoších,  území  naší
republiky opouští za Hřenskem.

Otázka: Která řeka se vlévá do
Labe v Ústí nad Labem?

Bílina

Vlévá  se  zleva do  Labe v Ústí  nad
Labem. Pramení v Krušných horách
a  celý  její  tok  sleduje
Podkrušnohoří.

Otázka: Jak se jmenuje hlavní
moravská řeka?

Morava

Pramení  pod Králickým Sněžníkem
a  přes  celé  území  Moravy  míří
k jihu. Je nejvýznamnější moravskou
řekou.

Otázka: Která řeka se vlévá do
Labe v Pardubicích?



Chrudimka

Pramení  na  Českomoravské
vrchovině.  Na  konci  své  cesty  se
stává  levým  přítokem  Labe
v Pardubicích.

Otázka: Která přehradní nádrž
byla vybudována na Vltavě
v podhůří Šumavy?

Lipno

Údolní nádrž vybudovaná na Vltavě
v podhůří  Šumavy  mezi  Lipnem  a
Vyšším  Brodem.  Je  vyhledávaná
rekreanty.

Otázka: Jak se jmenuje řeka, která
protéká Brnem a ústí do Dyje?

Svratka

Pramení  na  Českomoravské
vrchovině. Protéká Brnem a na jihu
Moravy  se  vlévá  do  Dyje  v nádrži
Nové Mlýny.

Otázka: Jakou nejvýznamnější
řeku najdeme na severní Moravě a
ve Slezsku?



Odra

Pramení  v Oderských  vrších.
Protéká Moravskou bránou na sever
do Polska. Je nejvýznamnější řekou
na severní Moravě a ve Slezsku.

Otázka: Jak se nazývá přehradní
nádrž na horním toku Dyje?

Vranov

Přehradní  nádrž  na  horním  toku
Dyje zasahuje až do údolí Želetavky
pod hradem Bítov. Slouží k rekreaci
i jako zdroj pitné vody.

Otázka: Jak se jmenuje nejdelší
česká řeka?

Vltava

Největší přítok Labe a nejdelší česká
řeka. Pramení na Šumavě a do Labe
se vlévá u Mělníka. Je naší národní
řekou, symbolem české země.

Otázka: Která řeka se do Vltavy
vlévá v Českých Budějovicích?



Malše

Pravý  přítok  Vltavy.  Pramení
v Novohradských horách. Svou pouť
končí v Českých Budějovicích.

Otázka: Jedna z řek vtéká do Labe
v Hradci Králové. Která?

Orlice

Pramení  v Orlických  horách  jako
Tichá  a  Divoká  Orlice.  V Hradci
Králové se vlévá zleva do Labe.

Otázka: Jeden z pravých přítoků
Vltavy protéká městem Tábor. Jak
se nazývá?

Lužnice

Pramení  v Novohradských  horách.
Protéká  městem Tábor.  Svou  cestu
končí jako pravý přítok Vltavy.

Otázka: Která řeka se zleva vlévá
do Moravy?



Bečva

Pramení  jako  Vsetínská  a
Rožnovská  Bečva
v Moravskoslezských  Beskydech.
Teče na  západ,  až  zleva  přitéká  do
Moravy.

Otázka: Jak se jmenuje řeka
protékající Mladou Boleslaví?

Jizera

Pramení  v Jizerských  horách.  Teče
na  jih.  Protéká  Mladou  Boleslaví.
Ústí zprava do Labe.

Otázka: Jak se nazývá přehradní
nádrž na Vltavě pod hradem Orlík?

Orlík

Orlická  přehrada  je  mohutné
betonové  dílo  s elektrárnou.  Nádrž
má  také  svoji  rekreační  funkci
s lodní dopravou.

Otázka: Která řeka protéká
Jičínem a je pravým přítokem
Labe?



Cidlina

Z pravé strany se vlévá do Labe. Na
své  pouti  protéká  pohádkovým
městem Jičín.

Otázka: Jak se jmenuje významný
pravý přítok Vltavy, který se do ní
vlévá 15 km jižně od Prahy?

Sázava

Pramení  na  Českomoravské
vrchovině.  Teče  na  západ  a  asi  15
km  jižně  od  Prahy  se  vlévá  na
pravém břehu do Vltavy.

Otázka: Kterou vodní nádrž na
Dyji najdeme při soutoku
s Oslavou a Svratkou?

Nové Mlýny

Největší  vodní  plocha  na  Moravě
vznikla  po  stavbě  přehrad  na  Dyji
při soutoku s Oslavou a Svratkou.

Otázka: Která řeka se vlévá zleva
do Labe u Litoměřic?



Ohře

Pramení  na  německé  straně  pohoří
Smrčiny. Protéká Podkrušnohořím a
u Litoměřic se na levém břehu vlévá
do Labe.

Otázka: Jak se jmenuje levý přítok
Vltavy na jižním okraji Prahy?

Berounka

Vzniká  spojením  Mže,  Radbuzy  a
Úslavy.  Na  jižním  okraji  Prahy  se
vlévá zleva do Vltavy.

Otázka: Jak se jmenuje náš
největší rybník?

Rožmberk

Náš  největší  a  nejvýznamnější
rybník nalezneme v jižních Čechách
nedaleko Třeboně.

Otázka: Na které řece byla
vybudována nádrž Vranov?



Dyje

Největší  jihomoravská  řeka.  Její
údolí  je  osou  Národního  parku
Podyjí.  Na  řece  byly  vybudovány
nádrže Vranov a Nové Mlýny.

Otázka: Který z pravých přítoků
ústí do Labe v Děčíně?

Ploučnice

Pramení  pod  Ještědem.  Ve  městě
Děčín ústí na pravém břehu do řeky
Labe.

Otázka: Jedna z řek pramenících
na Šumavě se vlévá zleva do
Vltavy. Jak se jmenuje?

Otava

Pramení na Šumavě. Na levém břehu
ústí  do  Vltavy.  V minulosti  bývala
Otava  zlatonosná  –  těžilo  se  v ní
zlato.

Otázka: Která řeka se vlévá do
Labe u Jaroměře?



Metuje

Je levým přítokem řeky Labe. Vlévá
se  do  něj  nedaleko  Jaroměře.
Pramení  v Adršpašsko-teplických
skalách.

Otázka: Jak se jmenuje největší
šumavské jezero?

Černé jezero

Je  největším,  nejhlubším  a  nejníže
položeným jezerem na české straně
Šumavy.  Bylo  pojmenováno  podle
zdánlivě černé barvy vody.

Otázka: Která česká řeka má
největší povodí?


